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８月の予定 

 も う す ぐ 夏 休 み で す 
 

初めての外部模試・進研学力テストが終わりました。皆さんど

うでしたか。見直し・振り返りが大切です。１１月と１月にも行

われます。準備しておきましょう。 

 

ところで、入学式から今日まであっという間の３か月間だった

のではないでしょうか。 

緊張して臨んだ入学式、教科オリエンテーション、さまざまな

検診、予習や復習、授業、週末課題、部活動など忙しく日々の生

活に追われ、本当に早く感じたのではないでしょうか。 

この数か月間、皆さんにとっては有意義な時間でしたか？ 

 

夏休みは日頃忙しくてできなかったこと、今しかできないこと

にチャレンジしてください。 

特に部活動はたくさん練習すると上達します。新人戦ではレギ

ュラーとして活躍できるよう精一杯練習してほしいものです。 

学習でも１学期の振り返りができます。苦手分野の克服は夏休

みを利用して計画的に取り組んでください。 

 

【体験入学】 

８月１８日（金）は中学生の体験入学を行います。中学生の誘

導や説明などお手伝いをする生徒がいます。 

 

【夏季補習後期と明峰祭準備】 

 ２1日（月）から後期補習が始まります。 

 後期補習の期間に明峰祭の準備も行います。 

 

【明峰祭】 

１年生は２７日（日）に小松市公会堂で合唱コンクールがあり

ます。２８日（月）は学校で模擬店やバザー、２９日（火）は体

育祭です。日頃の学習活動とは違った様子が見られます。応援よろしくお願いします。 

 

【金沢大学キャンパスツアー】 

例年夏休みを利用して行っていた１年生対象の金沢大学オープンキャンパスは 

１０月１２日（木）に学年行事として行います。 

 

【保護者の方へ】 

有意義な時間を過ごすことができるようにお子さんと話しあってください。 

何かありましたら、遠慮なさらずに学校まで連絡してください。 

日 曜 行事 

1 火  

2 水  

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金 体験入学 

19 土  

20 日  

21 月 夏季補習 

22 火 夏季補習 

23 水 夏季補習 

24 木 夏季補習 

25 金 夏季補習 

26 土 始業式 

27 日 明峰祭 

28 月 明峰祭 

29 火 明峰祭 

30 水 （代休） 

31 木 （代休） 


